

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA TRABALHO E POPULARIDADE

CAMARA MUNICIPAL DE PACATUBA CE

REQUERIMENTO N°. 06.05.000150/19, DE 06 DE MAIO DE 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA REQUERIMENTO PROTOCOLADO

EM 96 105 120 39

CAMARA MUNICIPAL DE PACATUBA

oselice Camilo Martins

Requer ao poder executivo municipal, através da Secretaria de Saúde e Infraestrutura, a construção de uma Unidade Básica de Saúde para atender a população do Residencial Orgulho do Ceará II.

O vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem através do presente apresentar REQUERIMENTO, a ser apreciado pelo Responsável Plenário desta Augusta Casa Legislativa. Requer ao poder executivo municipal, através da Secretaria de Saúde e Infraestrutura, a construção de uma Unidade Básica de Saúde para atender a população do Residencial Orgulho do Ceará II.

O Pleito justifica-se com base na necessidade de atendimento médico para as famílias daquele residencial.

Termos em que pede Deferimento

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, aos 06 de maio de 2019.

KARINA CORDEIRO DE SOUZA - PR

Vereadora/Requerente